

HELLO MIRROR MADRA

R.DIS No: 60/2021 Daily Morning Newspaper

அன்னை சிறப்பு பள்ளி 98413 59935

VOLUME - 1

CHENNAI DAILY 4 Pages

every effort to ensure that

Tuesday, March 15, 2022

Rs.2/-

CHIEF MINISTER OF TAMIL NADU, M.K STALIN LAYS

FOUNDATION STONE FOR STANDARD CHARTERED

GLOBAL BUSINESS SERVICES LARGEST OFFICE

ISSUE - 244

Vice President underlines the importance of evidence-based policymaking for responsive governance

Chennai, March 15 2022: The Vice President, Shri M. Venkaiah Naidu today highlighted the importance of evidencebased policymaking to ensure that governance is responsive to the changes and disruptions around us. He also called for constant rethink and readjustment of policies and programs as per emerging needs and requirements.

Interacting with the participants of ISB's Advanced Management pace of urbanization in their crops and their Programme in Public India, the Vice President household incomes rise to sights on it". Policy (AMPPP) at Upa- said it presents its own set decent levels. Towards this Rashtrapati Nivas today, of challenges and end, he wanted the climate the Vice President called opportunities. "Our resilient organic farming to for developing innovative policymakers will have to be promoted in a big way. business models to find ensure that urban citizens In this context, he cited the solutions to everyday have access to affordable success of Sikkim in problems faced by housing, education and shifting to organic farming. common man, such as solid healthcare," he added, waste management or urging all states and the worst affected by the to help farmers and check together to make our cities air pollution.

Stating that India is spaces. going through u n p r e c e d e n t e d called for bridging the and be encouraged to take mixed batch of private and 27 acres as a multi-block transformation on every urban rural divide and said up allied activities to make public sector mid-career campus of new age front, Shri Naidu listed that 'efforts must be made agriculture profitable. He students will help in cross- buildings and is being built various reforms such as to make people in rural also suggested that policy learning from each other. increased use of IT to areas feel included as part makers should study the ensure transparency and of the developmental low uptake of crop ease of service delivery, journey of the country'. GST, RERA and labour codes. "These steps are ultimate goal of any policy, leading to a better and innovation or institution is further said that the Relations, Indian School of that will feature worldconducive environment to to make people's lives COVID-19 pandemic has Business, senior officials class office buildings with do business in India," he happier and more highlighted the need for and participants of the ISB amenities that will be



India," he said.

Talking about the rapid remunerative prices for vibrant and inclusive living the farming community

Stressing that the and find solutions for it. Quoting the World called for increasing technologies and called were present.

discrimination," he said.

our farmers get

He appreciated the global office campus in Indian School of Business DLF Downtown Taramani Noting that farmers are monetization of crop waste private sector to come vagaries of the weather, managerial skills of the Shri Naidu suggested that working professionals in should be incentivised to The Vice President Business at Taramani, The Vice President diversify cropping patterns expressed hope that a Chennai. It is spread over

> Professor Madan Rs.5,000 crores. DLF has Pillutla, Dean, Indian entrusted the globally

upon everyone to strive for building an Atma Nirbhar Bharat. "Let us build a strong, stable, peaceful and prosperous India where there will be no poverty, illiteracy, gender and social

Citing India's recent success in developing its own indigenous COVID vaccine and achieving the milestone of more than 180 crore doses, Shri Naidu 2022: exuded confidence that Tamil Nadu, Thiru. M.K. "nothing is impossible to Stalin today laid the foundation stone for achieve if India sets its

Chennai, March 15

Standard Chartered Global

Business Services' largest

in the post-pandemic era.

DLF Downtown

Tamil Nadu ranks first

Chief Minister,

for conducting the course Chennai. DLF is building with special focus on Standard Chartered Global Public Policy. The course Business Services for titled - 'Advanced approx. 1 Mn Sq. Ft. which Management Programme is to be a first of its kind in Public Policy (AMPPP)' futuristic workspace with is meant to hone the open, experiential offices public and private sectors.

School of Business, Shri renowned architectural insurance in certain areas DNV Kumara Guru. The Vice President Director - External and green campus spread comfortable, Shri Naidu self-reliance in critical Public Policy program unmatched in Chennai.

Chennai is strategically located at the Epicentre of in phases with an investment of over firm Gensler from the US to design this, sustainable Phase 1 will constitute preferred investment fully functional. New Age office buildings destinations in India and

of approx. 3.3 Mn Sq. Ft with an immersive employee experience and host of amenities including a food district, restaurants, cafes, wellness center, gym, creche, and a medical The new Standard landmark development high-end specifications and will set a new

building design, a first of ecosystem. Tamil Nadu is Khattar, Managing Director, DLF Rental 14 million square feet of Added Mr. Grover. commercial workspaces in the city, making it the the VAT on ATF to below maximum number of second-largest market after factories and industrial Gurugram. We are second-largest market after

emerging as a key Tamil Nadu is fast campus globally at DLF destination for IT emerging as a leading investments in India. The global hub for IT/ ITES, state introduced the manufacturing, and R&D. 'Industrial Policy 2021' to We are delighted that achieve an annual growth tenant partners have rate of 15% in the expressed interest in taking manufacturing sector while space here showcasing the (US\$ 137.8 billion) it aims customer centricity. A at creating employment development like DLF opportunities for over 20 Downtown in a location lakh people by 2025. Tamil like Taramani should Nadu is now set to become generate the income of one of the top three Rs 700- 750 crores when

Executive Director, DLF This will also enable our DLF has been at the Offices said "DLF employees to effectively forefront of driving Downtown Taramani is economic growth and centrally located in the IT IT/ITes Exports in Tamil Corridor of Chennai and is within a walking distance it operates the largest IT from the metro station. The project is designed with DLF Cybercity Chennai in and has been awarded a Manapakkam is a 7.2 Mn Platinum LEED Sq Ft project and the largest Certification by US Green Building Council.

The Standard Chartered GBS building will boast of a multi-level atrium with a skylight Commenting on the connected to the terrace unveiling of Phase 1 of and large floor plates to Downtown, Mr. Sriram allow maximum sunlight penetration and exclusive terraces to facilitate Business, said 'Once DLF flexible, dynamic spaces Downtown is completed for safe social interactions fulfilled the rating and operational, DLF will and workplace agility in a requirements of the have a footprint of approx. sustainable environment."

> Mr. Matthew Norris Global Head, Standard Chartered Global Business Services stated: "We

CAMPUS GLOBALLY IN DLF DOWNTOWN, TARAMANI Chennai is set to become DLF's second-largest market after Gurugram with a total commercial area of 14 million square feet. **DLF** to invest Rs 5,000 crores ~ in Chennai



workers and is fast investment in the state as envision that our largest

Nadu for over 17 years and SEZ in the state. Its IT SEZ in the state and has contributed a cumulative benchmark for future export revenue of approx. INR 84,000 crores since its

optimistic about our

Downtown Taramani will define the future of work with its people-centric design around hybrid work patterns, further enhancing employee wellness, engagement and attracting investments strength of the location, productivity with worth Rs. 10 lakh crore DLF's quality assets and sustainable measures.

DLF understands this vision and has provided us with an industry-leading employee-centric workplace solution with a unique building design, offering a well-connected Mr. Amit Grover, and flexible workplace. connect, collide and collaborate.

> Additionally, this building will also achieve a lower carbon footprint for its design and operations. "DLF presently has a portfolio of 33 million square feet of LEED Platinum certified by US Green Building Council workspaces in the country. It is pertinent to mention that the company has set new benchmarks in occupational safety and security, duly recognized by the British Safety Council which conferred it with 17 Swords of Honour in a single year. All DLF commercial spaces have international WELL building institute, having been issued the prestigious WELL Health-Safety Rating for Facility Operations and

GST reduced from 18% to 5% for domestic Maintenance, Repair and Overhaul (MRO) services

Chennai, March 15 2022: The average number of the passenger carried in the pre-Covid financial year (2019-20) was around 4 lakh per day. On 6th March 2022, domestic airlines in India carried around 3.7 lakh passengers. The number of daily air passengers may cross pre-COVID levels in a few months.

The Government has taken several steps to meet the increasing demand in aviation sector in future, some of following:

(i) AAI has taken up development of new and existing airports with a projected capital expenditure of around Rs. 25,000 crores in next five years. This includes construction of new PPP mode. terminals, expansion and modification of existing terminals, expansion and/ or strengthening of existing runways, aprons, Airport Navigation Services (ANS) infrastructure, control towers and technical blocks etc.



by 2025. Additionally, operationalized. Rs. 36,000 crores have been planned for investment in the development of new Greenfield airports across the country under

principle' approval for January 2022. setting up of 21 Greenfield Airports across the country. So far, eight Greenfield airports namely, Sindhudurg and Shirdi in

(ii) The Public Maharashtra, Durgapur Private Partnership in West Bengal, Pakyong (PPP) airports at Delhi, in Sikkim, Kannur in Hyderabad and Kerala, Orvakal in Bengaluru are Andhra Pradesh, which include the undertaking major Kalaburagi in Karnataka expansion projects of and Kushinagar in Uttar around Rs. 30,000 crores Pradesh have been

(iv) Under Regional Connectivity Scheme (RCS) - UdeDesh ka Aam Nagrik (UDAN), 403 routes connecting 65 airports (including 8 heliports and 2 water (iii) Government of aerodromes) have been India has accorded 'in- operationalised as on 31

> (v) Goods and Services Tax (GST) rate has been reduced from V. K. Singh Retd) in a 18% to 5% for domestic $\ written \ reply \ to \ a$ Maintenance, Repair and Overhaul (MRO)

A conducive Chartered office building aircraft leasing and in DLF Downtown is set to financing environment change the way we work has been enabled.

(vii) Improvement in workspaces in the country a ir n a v i g a t i o n by offering a unique office infrastructure at Indian its kind in the country in a airports is being carried safe and sustainable

The issue of set to become India's innovation hub and reduction of Value knowledge capital as it has Added Tax (VAT) on a highly qualified, skilled Aviation Turbine Fuel and disciplined resource (ATF) has been taken up pool. with the States and the UTs. The following 11 among all states in terms of States/UTs have reduced governance. It has the

Andaman & Nicobar Islands, Dadar & Nagar Haveli and Daman & Diu, Gujarat, Haryana, Himachal Pradesh, Jammu & Kashmir, Ladakh, Madhya Pradesh, Tripura, Uttar Pradesh and Uttarakhand.

This information was given by the Minister of State in the Ministry Of Civil Aviation (Gen. (Dr) question in Rajya Sabha



In Continuation Towards#KeepGirlsInSchool,Whisper®launches itslatest campaign film and mentions 'The Missing Chapter'

Chennai, March 15 2022: Whisper®, India's leading feminine care brand, launched its new film titled 'The Missing Chapter'as part of its #KeepGirlsInSchool movement. Aimed at addressing the brand's commitment to its flagship programme #KeepGirlsInSchool, the campaign film by Whisper® □ is primarily designed to illustrate how a girl's lack of period education contributes to her missing school days, a situation exacerbated by the glaring absence of period education in Indian textbooks.

The campaign film, set in an all-girls school, shows young girls passing around a mysterious slip of red paper, that appears to satiate their curiosity in some manner. After the paper is passed around in classrooms. corridors and bathrooms, it eventually makes the rounds at a school assembly as well. During the assembly, one of the girls is caught with the paper in her possession and is demanded to step forward and declare its contents. At this point, it's revealed to the audience that the paper actually contains information pertaining to periods. In this manner, the audience realizes that this seemingly childish game of 'Passing the Parcel' has far-reaching implications, vis-a-vis the girls educating themselves about menstrual health due to a glaring absence of actual education materials relating to the same. Hence the title- 'The Missing Chapter'.

For many girls, their first period is a surprise. In India, period taboos persist even today and have a negative impact on young girls.The film emphasizes how the stigma and lack of proper access to education on menstruation, results in girls missing significant number of school days, and in most cases ultimately dropping out of school completely. This heartfelt, yet educational filmreiterates Whisper®□'s mission to bring period education to schools.

affecting people from all



taken this commitment

forward to also address how

young girls and their families

don't need to look at periods as

taboo. This year, by scaling up

KGIS 3.0, we seek to ensure

that 100% of all adolescent

girls in the country are

educated on menstrual

hygiene so that no girl is

forced to drop out of school

support for the movement,

Bhumi Pednekarcommented,

"It has been a pleasure to work

closely with Whisper®'s

#KeepgirlsInSchool

movement to drive awareness

about the importance of

menstrual hygiene education

for young girls across India.

The pandemic has prevented

many young girls from

gaining awareness and

accessing menstrual

education resources, which

could have helped them

understand what their bodies

are going through. I am glad

that in its third year,

#KeepgirlsinSchool is

addressing this imbalance in

their educational experience,

and I hope together we can

help young girls across the

nation understand their bodies

and their menstrual health

braising awareness about the

campaignRajdeepak Das,

CEO & Chief Strategy Officer

South Asia, Leo Burnett,

said,"This year Project

Missing Chapteraddresses an

important aspect of why 1 in 5

girls drop out of school- no

menstrual education. A simple

chapter on menstrual hygiene

can make a huge impact for

these girls. Our film narrates

how three girls, armed with a

symbolic red paper are

spreading information and

Human Kindhrand and we are

Speaking about the

Missing Chapter."

Continuing to share her

due to her period."

girls and women, making it even more challenging for social order to be achieved. In fact, school closures have impacted the futures of so many young girls in India as periods didn't stop for the pandemic. There are studies that indicate that even today, 2.3 crore girls drop out of school when their periods begin, and 71% of adolescent girls in India are not aware that menstruation occurs until they begin their period. The pandemic has gone on to add another 1 crore girls staring at a loss of education due to lack of period education and menstrual hygiene.

disproportionate impact on

In its holistic approach towards raising awareness about period education, Whisper® is also working towards raising awareness in the grassroots with 25impactful wall paintings across India to bring out the message of the Missing Chapter. These paintings, utilize regional art forms like Madhubani, Bhil. Bhosli etc. to drive awareness for period education. Additionally, across the month of March, Whisper® adding 11,000 limited edition covers to its range of product packs. These covers, featuring brand ambassador Bhumi Pednekar, can be passed on to young girls to help them understand the importance of menstrual hygiene and how to use a pad.

Talking about the movement, Akhil Meshram, Senior Director, Category Leader, Whisper®, Indian Subcontinent at Procter & Gamble, said, "At Whisper®, we have been committed towards increasing awareness around menstrual hygiene management and period education for the past 25 Despite the pandemic years. The Keep Girls in hygiene. Whisper® is the department: Jignesh Maru, School' (KGIS)movement, perfect example of a Executive Producer: Anil

very proud to be working with them on this mission."

Akhil further added, "By asking for the mandatory inclusion of period education in the school curriculum, 'The Missing Chapter' aims to make a real impact on the ground. Together, we can shift the perception of periods from being shameful to one of strength and pride. Whisper® is proud to be at the forefront of this change."

Period poverty is a serious

problem in India. Women around the world experience menstruation, and yet it is often accompanied by complications. In India, the stigma and shame associated with menstruation prevent millions of its citizens from leading free, fulfilling, mentally and physically healthy lives. Toget rid of this taboo around menstrual health, Whisper®stands strong as a force for female good to improve the lives of young girls and achieve 100% menstrual hygiene adoption

https://www.youtube.co m/watch?v=PQOCLDMOGz

Credits:

Agency: Leo Burnett

CEO & Chief Creative Officer South Asia, Leo Burnett:Rajdeepak Das

CEO & Chief Strategy Officer South Asia, Leo Burnett:Dheeraj Sinha, National Creative Director: Creative Director: SonalChhajerh, Executive Vice President: Niket Kumar. Director: Gaurav Kumar, Creative Director:Indrajeet Kadam, Copywriter: KaizeenVankadia, Sr. Art Brand Services Partner: Andrea D'Souza, Brand PurviBakliwal, Associate characters. Vice President (Strategy):

Brand Strategy Director:

Adani Foundation Hands over Three Tractors for Solid Waste Management initiatives

The Adani 2022: Foundation, today, handed over tractors to three gram panchayats to help them with their solid waste m a n a g e m e n t initiatives. Thiru Durai Chandrasekar, MLA, Ponneri Consituency handed over tractors to Thiru Gnanavel. R, President, Thangal Perumbulam, Tmt Malathi Saravanan, President Pulicat and Thiru K. Sambath, President, Kottai Kuppam Panchayats, in the presence of the Guest of Honour, Thiru G. Ravi, Chairman, Panchayat Union, Miniur and officials from the Adani Port and Adani Foundation.

The gram panchayats at Pulicat, Kottaikuppam and Thangal Perumbulam have been trying to implement a proper solid waste management system for some time. Due to the lack of door-to-door waste collection process in these panchayats the Pulicat Lake, Asia's secondlargest brackish water

Apollo Hospitals Felicitated Sevenyear-old Nidhish VB a television artist (Abiyum Nanum Sachin Kamble, Executive Serial fame Mukhil) who set a world record by naming 60 Associate Executive Creative comic characters under a minute. He named 60 comic characters in 60 Director: RitujaGhadge, seconds, the previous world Services Associate: record was 52

To honour his feat, Ms. Suneeta Reddy, awareness on menstrual Anjali Kamath, Head of films Managing Director, **Apollo Hospitals Group felicitated** Nidhish and his mother Vijayalakshmi who has been the pillar of support behind the success of Nidhish. The family was presented with an exclusive One Apollo Membership which comes with various benefits. Also seen in the picture is the sister of Nidhish,



lagoon is turning into a through their Citizen Led garbage dump. These Campaigns, in association tractors will help to put in with these panchayats, will place a systematic waste also educate the collection process, and community on segregation timely transport of the of waste, sanitation, and garbage ensuring better environment protection. hygiene and sanitation in the area. This will come as a great relief to the 7809 families of these three panchayats.

transportation of waste provide livelihood, Skill from the households and training for over 600 other public places will be youngsters, livelihoodreinstated in these focused support for panchayats and this will persons with disabilities, also prevent the disposal of sports ground waste to Pulicat Lake. In development to name a addition to the Solid Waste few. Adani Foundation is Management initiative, already running a Mobile

Adani Foundation will be launching several programs for these three panchayats including developing and supporting Proper collection and 5 business groups to Adani Foundation, Healthcare Program, programs, and Emergency Response Program in these panchayats.

Representatives from,

Adani Foundation said, "This project is an example of Adani Foundation's commitment in joining with the local bodies to address the unreeling issue of waste management thereby protecting the ecosystem. Through our CSR programs, we aim to provide support towards, Health, Education, and livelihood enhancement to help the people in these areas lead a respectable living. The project has been implemented with a vision to empower the community members and ensure long-term sustainability. We are looking forward to providing holistic development to the people of these Gram Panchayats through such initiatives and have engaged a team of active and passionate volunteers who are keen to implement these interventions over the next three years".



New trend in pre-wedding shoot: Costumer and actor Satya shoots a cover song with his partner in 7 wonders of Tamil Nadu

Chennai, March 15 2022: Costume designer Sathya NJ, who has worked with leading stars including Vijay and Sivakarthikeyan in hit movies, made his acting debut by playing a key role in the film Kana.Sathya, while continuing to focus on both costuming and acting, is also involved in conceptualising, designing and directing photo and video shoots of actors and actresses and also for events including weddings.Sathya, who got married on March 14. has teamed up with his better half Gokila T to shoot a cover



Tamil Nadu to celebrate the new chapter of his life in an innovative way. This is set to create a new trend in prewedding photo shoot."Adhisayam song in the movie Jeans was shot at seven have shot the same song in Sathya said. It took three days

seven wonders of Tamil Nadu. I don't want to break the suspense by revealing more details right now as the song is set to be released on the wedding reception day. I am sure this song will be enjoyed wonders of the world. We and appreciated by all,"

the team traveled to various places in Tamil Nadu and shot Adhisayam song. Also, Sathya and Gokila will be appearing as Hindu, Christian and Islamic couples at the wedding reception. Adhisayam song will be screened to guests during the brief breaks that are required for transitions from one look to another. As the films starring Sathya are getting ready to hit the screens one after one, he has also been working as a costume designer in various movies.

to film this song. In two cars,

Radhe Shyam is unstoppable at the global box office - Grosses 119 in 2 days!

Chennai, March 15 2022: The period love saga, Radhe Shyam, has taken the global box office by storm. The magnum opus that hit theatre screens on Friday opened to a thunderous response and has already crossed 119 crores within 2 days at the global box office. With over 79 crores on it's opening day, 'Radhe Shyam' became the highest grossing film post pandemic.



The Prabhas starrer is business across the globe on a dream run and with very soon. 'Radhe Shyam' several screens running had much to offer houseful is likely to cross audiences from cutting-200+ crores in theatrical edge visuals effects, a

larger-than-life canvas, the electric chemistry between Prabhas and Pooja Hegde and the legendary Amitabh Bachchan stepping in to lend his voice as the film's sutradhar. The movie is out in theatres now. Radhe Shyam is a multi-lingual film and is helmed by Radha Krishna Kumar, It is produced by UV Creations. The film is produced by Vamsi and

Happy hormones An essential magical shake!!!

Chennai, March 15 serotonin and 2022: Physical and endorphins. These mental health is happy hormones not considered as one of the most important and essential factor to have a significant role in happiness. In addition, biological and health factors play a very critical factor in happiness and its role in happiness is undeniable. However, physical and mental health has major influence on happiness with the release of important hormones "called happy hormones" such as dopamine, oxytocin,

only keeps you in good mood but also helps you to improve your confidence, motivated and energised entire day.

Your brain needs a magical shake "Happy hormones".

Hope that magical formula comes free for everyone in the form of "Life style modification and one day it will become your best survival guide if followed in your daily life".





Dr. Aravindha Babu, MDS, FICD (USA), Professor in Oral Pathology & Assistant Director of Centre of Oral Cancer Research, Sree Balaji **Dental College and Hospital,** Pallikaranai, Chennai and Dr. Jayalalitha S (PhD in Biotechnology) works for an MNC in India.

ஹலோ மிரர் மெட்ராஸ்

டிஎல்எஃப் டௌன்டவுன், தரமணியில் ஸ்டான்டர்டு சார்ட்டர்டு குளோபல் பிசினஸ் சர்வீசஸின் உலகளவில் மிகப்பெரிய அலுவலக வளாகம்! முதலமைச்சர் மு.க. ஸ்டாலின் அடிக்கல் நாட்டினார்! 14 மில்லியன் சதுரஅடி என்ற மொத்த வர்த்தகப் பயன்பாட்டு பரப்பைக் கொண்டு, குருகிராமுக்குப் பிறகு டிஎல்எஃப் - ன் இரண்டாவது மிகப்பெரிய சந்தையாக உருவெடுக்கும் சென்னை!சென்னையில் ரூ.5000 கோடி முதலீடு செய்யும் டிஎல்எஃப்!

சென்னை, மார்ச் 15, ஜென்ஸ்லெர் நிறுவனத்திடம் 2022: தமிழ்நாடு டி எல் எஃ ப் மு தல மைச்சர் ஒப்படைத்திருக்கிறது. அமை விடத்தில் உடற்பயிற்சி ஸ்டான்டர்டு சார்ட்டர்டு குழந்தைகள் குளோபல் பிசினஸ் சர்வீசஸ் - மற்றும் மருத்துவ ன் உலகளவில் மிகப்பெரிய உட்பட அலுவலகத் திற்கான வச திகளுடன் அடிக்கல்லை இன்று பணியாளர்களுக்கு இனிய நாட்டினார். ஸ்டான்டர்டு சூழலுள்ள அனுபவத்தை சார்ட்டர்டு குளோபல் தரும் வகையில் ஏறக்குறைய பி சினஸ் சர்வீசஸ் 3.3 மில்லியன் சதுரஅடி நிறுவனத்திற்காக ஏறக்குறைய பரப்பளவில் புது யுக ஒரு மில்லியன் சதுரஅடி அலுவலக கட்டிடம் பேஸ் ரூ பரப்பளவில் ஒரு அலுவலக 1ல் உருவாக்கப்படுகிறது. கட்டிட வளாகத்தை டிஎல்எஃப் டௌன்டவுன் நூ டிஎல்எஃப் மற்றும் டிட்கோ ல் இணைந்து கட்டவிருக்கிறது. ஸ்டான்டர்டு சார்ட்டர்டு நூ கோவிட் பெருந்தொற்றுப் ன் புதிய அலுவலக கட்டிடம் பரவல் காலத்திற்குப் பிறகு நாம் பணியாற்றும் திறந்த நிலை, வழிமுறையையே அனுபவரீதியான அலு வலகங்களுடன் இருக்கும். எதிர்காலத்திற்குரிய ம பணியமைவிட வளாகமாக நிலைப்புத்தன்மையுள்ள பல்வேறு பிளாக்குகளை நிறுவும்.

சென்னை, உண வகப் பகுதிகள், டி எல் எஃ ப் உணவகங்கள், கஃபேக்கள், அமை மவுள்ள

அலுவலகங்களைக் கொண்டு வழங்கு வதன் மூலம், வருகிறது. தகுதிவாய்ந்த, அலுவலக கட்டிடங்கள் மாநிலங்களிலும் தமிழ்நாடு அளவிலும் பெரிதும் திகழ்கிறது. உலகளவில் பிரபலமான, பணியாளர்களையும் கட்டிடக்கலை நிறுவனமான கொண்டிருக்கும் தமிழ்நாடு, அதிகமாக பொருளாதார



உற்பத்தி

முதன்முறையாக இது சூழல மைப்பில் இந்தியாவில் தகவல் வ ள ர் ச் சி ைய நிர்வாக இயக்குனர் திரு. எமது அணுகுமுறை வடிவமைக்கப்பட்டிருக்கிறது இந்நாட்டி லேயே தொழில்நுட்ப நிறுவனங்கள் முன்னெடுப்பதிலும் மற்றும் ஸ்ரீராம் கத்தார், ஆகிய வற்றை கூறினார். சென்னை மாநகரில் முதன்முறையாக ஒரு பெருமளவு முதலீடு செய்யும் தகவல் தொழில்நுட்பம் டௌன்டவுன் திட்டத்தின் வெளிப்படுத்தும் வகையில் பெரும் பிசினஸ் தனித்துவமான அலுவலக முதன்மை அமைவிடமாக மற்றும் தகவல் பேஸ்-1 தொடங்கப்படுவது டௌன் டவுனில் பிசினஸ் சர்வீசஸ் நிறுவனங்கள் பெருமளவில் கட்டிட வடிவமைப்பை மிக வேகமாக உருவாகி தொழில்நுட்பத்தால் குறித்து கூறியதாவது: அலுவலகங்களைக் ஏது வாக்கப்பட்ட "டிஎல்எஃப் டௌன்டவுன் கொண்டிருக்க பல மேத்யூ நோரிஸ் அமைவிடத்தை டிஎல்எஃப் இயங்கி வரும் தரமணியில் இந்நாட்டில் எதிர்காலத்தில் துறையில் 15% என்ற சேவைகளின் ஏற்றுமதிக்குப் திட்டம் முடிக்கப்பட்டு நிறுவனங்கள் ஆர்வத்தை கூறியதாவது: டிஎல்எஃப் டௌன்டவுன் அமை யிவுள்ள வருடாந்திர வளர்ச்சி பங்களிப்பதிலும் டிஎல்எஃப் செயல் பாட்டிற்கு வெளிப்படுத்தியிருப்பது டௌன்டவுன் தரமணியில் பணி சார்ந்த பாதுகாப்பில் சென்னை அமைந்துள்ளது. பணியமைவிடங்களுக்கு ஒரு விகிதத்தை எட்டுவதற்கும் தொடர்ந்து முன்னணியில் வரும்போது இம்மாநகரில் கு றி த் து நாங்கள் அமைய விருக்கின்ற புதிய தரஅளவுகோல்களை புதுயுக கட்டிடங்களுடன் புதிய தர அளவுகோலை இது மற்றும் ரூ.10 இலட்சம் இருந்து வந்திருக்கிறது. ஏறக்குறைய 14 மில்லியன் பெருமகிழ்ச்சியடைகிறோம். உலகள வில் எமது இந் நிறு வனம் கோடி (ஹிஷி\$ 137.8 இம்மாநிலத்தில் மற்றும் ஒரு சதுரஅடி பரப்பளவுள்ள தரமணி போன்ற மிகப்பெரிய அலுவலக நிறுவியிருக்கிறது என்று உள்ளடக்கிய வளாகமாக 27 திறனுள்ள மற்றும் ஒழுங்கு பில்லியன்) மதிப்புள்ள மிகப்பெரிய தகவல் வர்த்தகபணி அமைவிடமாக அமைவிடத்தில் டிஎல்எஃப் வளாகமானது, கலப்பின குறிப்பிடுவது பொருத்தமாக ஏக்கர் பரப்பளவில் கட்டுப்பாடு மிக்க முதலீடுகளை ஈர்க்கவும் தொழில்நுட்ப சிறப்பு இருக்கும். குருகிராமுக்குப் ெட என் ட வுன் அடிப்படையிலான பணி இருக்கும். ஒரே ஆண்டில் . டிஎல்எஃப் டௌன்டவுன் பணியாளர்கள் மிகப்பெரிய "தொழிலக கொள்கை 2021" பொருளாதார மண்டலத்தை பிறகு இரண்டா வது செயல்திட்டம் உருவாகி பாங்குகளைச் சார்ந்ததாக, பிரிட்டிஷ் கேஃப்டி கவுன்சில் உரு வாக்கப் படு கிறது. எண்ணிக்கையில் என்பதை தமிழ்நாடு அரசு டிஎல்எஃப் நிர்வகிக்கிறது. மிகப்பெரிய அமைவிடமாக முழுமையாக செயல்படத் _{பணியாளரை} மையமாகக் 1 7 விரு துகளை ரூ. 5000 கோடிக்கும் இம்மாநிலத்தில் இருப்பதால் வெளியிட்டிருக்கிறது. 2025 மணப் பாக்கத்தில் இது உருவெடுக்கும். தொடங்கும்போது 700-750 கொண்ட எதிர்காலப் வழங்கியிருப்பது இதற்கு அதிகமான முதலீட்டில் இந்தியாவின் புத்தாக்க டூீம் ஆண்டுக்குள் 20 அமைந்துள்ள டிஎல்எஃப் ஐடி/ஐடிஇஎஸ், உற்பத்தி கோடி வருவாயை பணியைபொருள்வரையறை சான்றாகத் திகழ்கிறது. படிப்படியாக இது மையமாக உருவாக இலட்சத்திற்கும் அதிகமான சைபர் சிட்டி, சென்னை மற்றும் ஆராய்ச்சி மற்றும் வழங்குவதாக இருக்கும். செய்யுமென்று நாங்கள் இன்டர்நேஷனல் வெல் உரு வாக்கப் படும். தமிழ்நாடு தயார்நிலையில் நபர்களுக்கு சிறப்பான பணி என்பது, ஏறக்குறைய 7.2 மேம்பாடு துறைகளுக்கான டிஎல்எஃப் ஆஃபிசஸ் - ன் கரு து கிறோம் . பில்டிங் இன்ஸ்டியூட்டின் . ஆளுகை வாய்ப்புகளை மில்லியன் சதுரஅடி உலகளாவிய முன்னணி நிர்வாக இயக்குனர் திரு. நிலைப்புத்தன்மையுள்ள தரநிலை தேவைப்பாடுகளை மற்றும் நிர்வாக உருவாக்குவதே இதன் பரப்புடன் இம்மாநிலத்தில் மையமாக தமிழ்நாடு அமீத் குரோவர், "டிஎல்எஃப் நடவடிக்கைகளுடன் டிஎல்எஃப் - ன் அனைத்து உயர்வசதிநிலைகளுடன் செயல் பாடு களில் இலக்காகும். இந்தியாவில் மிகப்பெரிய ஐடி சிறப்பு வேகமாக உருவெடுத்து வரும் டௌன்டவுன் தரமணி, சேர்த்து, பணியாளரது வர்த்தக / பணி அமைவிட உலகத் தரத்திலான இந்தியாவிலுள்ள அனைத்து மட்டுமின்றி, ஆசியா பொருளாதார மண்டலமாக நிலையில், இம்மாநிலத்தில் சென்னையின் ஐடி காரிடார் இடம் பெறும் இந்த தரவரிசையில் முதலிடம் விரும்பப்படும் முதல் மூன்று நிறுவப்பட்ட நாளிலிருந்து ஆக்கப் பூர் வமையமான பகு தியில் உற்பத்தித்திறனை மேலும் அமைவிட செயல்பாடுகள் நிலைப்புத்தன்மையுள்ள வகிக்கிறது. மிக அதிக முதலீட்டு அமைவிடங்களுள் ஏறக்குறைய 84,000 கோடி நம் பிக்கையோடு அமைந்திருக்கிறது. மேம்படுத்துவதாக இது மற்றும் மேலாண்மைக்கு எண்ணிக்கையிலான ஒன்றாக தமிழ்நாடு ரூபாய்க்கு ஒட்டுமொத்த இருக்கிறோம். வடிவமைக்கும் பணியை தொழிலகங்களையும் மற்றும் இப்போது உருவாகி ஏற்றுமதி வருவாயை ஈட்ட அமைவிடத்தின் சிறப்பு, நிலையத்திற்கு நடந்து நம்புகிறோம்." "எமது இந்த - பாதுகாப்பு தரவரிசை இவ்வளாகம் பங்களிப்பு டிஎல்எஃப்ரூீன் சொத்துக்கள் செல்லும் தூரத்தில் இது தொலை நோக்கு சான் றி தழ் 17 ஆண்டுகளுக்கும் செய்திருக்கிறது. டிஎல்எஃப் மற்றும் வாடிக்கையாளர் அமைவது கூடுதல் சிறப்பு. கண்ணோட்டத்தை புரிந்து வழங்கப்பட்டிருக்கிறது.

இது எமது முதலீடு பற்றி நாங்கள் என அழைக்கப்படும் மிக கூடிய ஈடுபாடு மற்றும் செய்திருப்பதால், வளாக

மேற்கூரையோடு விபி எஸ் கட்டிடம் பணியாளர்களை நிலைப்புதன்மையள்ள கூடு தலாக, அமைவிடங்கள் மற்றும் வெளியீடு பணியா<u>ற்று</u>வதற்கு உகந்த உகவகின்ற பிரக்யேக செய்யம்." குளோபல் ஹெட்

மற்றும் அளவீடுகளோடு இணைப்புவசதி மற்றும் வடிவமைக்கப்பட்டிருக்கும் நெகிழ்வுத் திறனுள்ள இச்செயல்திட்டத்திற்கு பணியிட வசதியைக் யுஎஸ் க்ரீன் பில்டிங் கொண்டிருக்கின்ற ஒரு கவுன்சிலால் பிளாட்டினம் தனித்துவமான கட்டிட சான் றி தழ் வடிவமைப்பை எங்களுக்கு வழங்கப்பட்டிருக்கிறது. மிக டி எ ல் எ % ப் அதிக அளவில் சூரியஒளி வழங்கியிருக்கிறது. நுழை கிறவாறு பணியாளரை மையமாக கொண் ட இணைக்கப்பட்ட இத்தொழில்துறையில் ஸ்கைலைட் உடன் இத்திட்டம் இருக்கும். அமைக்கப்படும் பல்வேறு பி ற ேரா டு அடுக்குகளிலான, அழகான தொடர்புகொள்ளவும், முகப்பு அமைவிடத்தை கலந்துரையாடவும், ஸ்டான்டர்டு சார்ட்டர்டு ஒத்துழைக்கவும் எமது கொண்டிருக்கும். மேலும் ஏதுவாக்கும். சூ ழ லி ல் க ல ந் து வடிவமைப்பு மற்றும் இயக்க மேல் தளங்களும், மேலும் கூறினார். முற்றங்களும் இதில் இந்நாட்டில், யுஎஸ் க்ரீன் ஸ்டான்டர்டு ஒர்க்ஸ்பேசஸால் லீட் சார்ட்டர்டு குளோபல் பிளாட்டினம் சான்றிதழ் திரு. சதுரஅடி வர்த்தக / பணி "டிஎல்எஃப் தற்போது கொண்டிருக்கிறது. நலவாழ்வு, ஆர்வத்துடன் வளாகங்களும் பூர்த்தி இந்த மெட்ரோ இரயில் இருக்கும் என்று நாங்கள் கௌரவமிக்க வெல் சுகாதார

ப்ரீ–வெட்டிங்கில் புதிய டிரெண்ட்: தமிழக அதிசயங்களில் மனைவியுடன் இணைந்து பாடலை ஷூட் செய்துள்ள திரை உடை அலங்கார நிபுணர் மற்றும் நடிகர் சத்யா

சென்னை, மார்ச் 15, 2022: வெற்றிப்படங்களில் விஜய், சிவகார்த்திகேயன் உள்ளிட்ட முன்னணி நட்சத்தி ரங்களு டென் பணியாற்றியுள்ள உடை அலங்கார நிபுணர் சத்யா என் ஜே, கனா திரைப்படத்தில் முக்கிய வேடத்தில் நடித்ததன் மூலம் நடிகராகவும் அறிமுகமானார்.

உடை அலங்காரம் மற்றும் நடிப்பு ஆகிய இரண்டிலும் தொடர்ந்து கவனம் செலுத்தி வரும் சத்யா, திருமணம் உள்ளிட்ட நிகழ்ச்சிகள் மற்றும் நடிகர்/நடிகையரின் ஃபோட்டோ ஷீட் மற்றும் வீடியோ ஷூட்டை வடிவமைத்து இயக்கவும் செய்கிறார்.

இன் று தி ரு மண பந்தத்தில் இணைந்துள்ள சத்யா, தனது வாழ்க்கையின் புதிய அத்தியாயத்தை புதுமையான முறையில் கொண்டாடும் வகையில் தனது கோகிலாவுடன் இணைந்து தமிழ்நாட்டின் 7 முக்கிய இடங்களில் பாடல் ஒன்றை ஷூட் செய்துள்ளார். தற்போது பிரபலமாகி வரும் ப்ரீ-வெட்டிங்

இடம்பெறும் அதிசயம் ரசிக்கப்பட்டு பாடல் 7 உலக பாராட்டப்படும் என்று





அதி சயங்களில் நான் உறு தியாக காட்சிப்படுத்தப்பட்டிருக் நம்புகிறேன்," என்றார். மனைவியான தமிழகத் தின் செய்துள்ளோம். பாடலை திருமண வரவேற்பு தினத் தன் று வெளியிடவிருப்பதால், ஷூட்டில் புதிய மேலும் விவரங்களை . டிரெண்டை ஏற்படுத்தும் இப்போதே சொல்லி வ கையில் இது சஸ்பென்ஸை உடைக்க அமைந்துள்ளது. விரும்பவில்லை. இந்த 'ஜீன்ஸ் திரைப்படத்தில் பாடல் அனைவராலும்

அதே பாடலை இப்படாலை படமாக்க அதிசயங்களில் ஷீட்

மூன்று நாட்கள் ஆனது. இரண்டு கார்களில் குழுவினர் தமிழ்நாட்டின் பல்வேறு இடங்களுக்கு பயணித்து சிறப்பு வாய்ந்த 'அதிசயங்களில்' பாடலை ஷீட் செய்துள்ளனர்.

மேலும், திருமண வரவேற்பன்று இந்து, கிறிஸ் தவ மற்றும் இஸ்லாமிய மணமக்களை போன்று சத்யாவும்

கோகிலாவும் தோன்றவுள்ளனர். ஒரு கெட்டப்பில் இருந்து இன்னொரு லுக்கிற்கு மாறுவதற்கு இடைப்பட்ட அவகாசத்தில் அதிசயம் பாடல் விருந்தினர்களுக்கு திரையிடப்படும்.

சத்யா நடித்துள்ள தி ரைப்படங்கள் தொடர்ந்து திரைக்கு வரவுள்ள நிலையில், உடை அலங்கார நிபுணராகவும் பல்வேறு படங்களில் அவர் பணியாற்றி வருகிறார்.



ஹலோ மிரர் மெட்ராஸ் தினசரி காலை நாளிதழ்

2022:

மீஞ் சூர்

அதானி

திடக்கழிவு மேலாண்மை

கிட்டங்களை கிறம்பட

. செயல்படுத்த உதவ மூன்று

கிராமப் பஞ்சாயத்துகளுக்கு

டிரோக்டர்களை

ஒன்றியத்தின் தலைவரும்,

ு. கௌரவ விருந்தினராக

இந்நிகழ்வில் பங்கேற்ற திரு.

பொன்னேரி சட்டமன்ற

தொகுதி உறுப்பினர் திரு.

துரை சந்திரசேகர் இந்த

டராக்டர்களை

பெரும் புலம்

கிராமப்பஞ்சாயத்து

ர வி

வழங்கினார்.

தலைவர் திரு.

பஞ்சாயத்து

ஆ கி யோர்

தங்கால்

ஆர்.

தமிழக பள்ளிகளில் சாதியப் பாகுபாடு காட்டப்படுகிறது என்கிற தகவல் தெரிந்தால் உடனடியாக நடவடிக்கை

சென்னை, மார்ச் 15, 2022: அரசுப் பள்ளிகளில் படிக்கும் மாணவர்கள் கு றித் த பதிவேட்டில் அவர்களின் குறித்த கேள்வி கேட்கப்பட்டுள்ளதாக வந்த செய்தியை தமிழக அரசு மறுத்துள்ளது.

இதுகுறித்து கல் வித் து ைற வெளியிட்டுள்ள செய்திக்குறிப்பில் கூறியிருப்பதாவது:ரூ

கட்டாய இலவசக் கல்விச் நடைமுறைக்கு வந்தது முதலே ஒவ்வோர் ஆண் டும் ப ள் ளி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தை வகுத்தபின் அது குறித்து பள்ளிக் கல்வித் துறைக்கு தொடர்புடைய பள்ளிகள் க தெரி விக்கவேண்டும். அதனடிப்படையிலேயே பள்ளி மேலாண்மைக் குழுக்களுக்கான நிதி வழங்கப்படும். 2020ரீ-21 கல்வியாண்டில் பள்ளி மேம்பாட்டுத் திட்டம் வகுக்கப்பட்டது குறித்து பள்ளிக் கல்வித் துறைக்கு தகவல் அனுப்பாத பள்ளிகளை விரைந்து அனுப்பவேண்டுமெனக் கோரி பள்ளிக் கல்வித் துறையின் சார்பில் கல் வி மு தன் மை

அலுவலர்களுக்கு ஒரு

சுற்றறிக் கை

அனுப்பப்பட்டது.



சேர்ந்தவர்களா, பிற்படுத்தப்பட்ட அல்லது மிகப்பிற்படுத்தப்பட்ட அனை வருக்கும் வகுப்பைச் சேர்ந்தவர்களா ல் சிறு பான் மையினரா அல் லது (டிற்பட்ட வகுப்பினரா என்று G \mathcal{G} கேட்கப்பட்டிருக்கிறது. ஒரு குழந்தையின் சாதியைக் கேட்பதற்கும், அக்குழந்தை சார்ந்த வகுப்பைக் (எஸ்.சி/எஸ்.டி/பி.சி/எம்.பி. கேட்பதற்கும்

வேறுபாடு உள்ளது. ப ள் ளி க ளி ல் மாணவர்கள் என்ன வகுப்பைச் சார்ந்தவர்கள் என்கிற தகவல் ஏற்கனவே இருக்கிறது. வாங்களி பழங்குடியினரா, ய் யப்பட் டு அந்தச் சுற்றறிக்கையில், பயன்படுத்திக்கொள்ள மு டியும். இ து

பழங்குடி வகுப்பைச் பின்பற்றப்பட்டு வரும்

சாதி கேட்கவில்லை

பு தி ய செயலி அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது முதல் இதை மிக எளிதாக பதிவேற்றம் செய்துவிட பணிச்சுமை குறைகிறது. சேரும்போது ஒரு முறை பதிவு செய்தால் போதும். இ வர்கள் சார்ந்த வகுப்புதான் செயலியில் பதிவாகுமே சா கி மாணவர்களின் சேமிக்கப்படுவதில்லை. விளிம்பு நிலையில் உள்ள மாணவர்களுக்கான கல்வி உதவித் தொகை உட்பட சிறப்புத் திட்டங்களுக்கான கி டைக்க வேண்டும் என்பதற்காக மட்டுமே கேட்கப்படு கிறது. இடஒதுக்கீடு மூலம் பலன் பெறவும் இ ந் த

தேவைப்படுகிறது.

ஒரு மாணவர் எந்த வகுப்பைச் சேர்ந்தவர் தான் தமிழக அரசுக்குத் தேவையே தவிர அந்த மாணவரின் சாதி அடிப்படையில் இயங்கும் தன் அரசு நோக்கத்தில் தெளிவாக இருக்கிறது. சுற்றிக்கையில் சா தி கேட்கப்படாதபோது கேட்டதாக ஒரு பொய்ச் செய்தியை உலவவிடுவது உண்மைக்குப் புறம்பானது. வகுப்புக்கும் வேறுபாடு தெரியாமல் வெளியிடப்பட்டிருக்கிறது அச்செய்தி.

உடனடி நடவடிக்கை தமிழக பள்ளிகளில் பாகுபாடு சாதியப் என்கிற காட்டப்படுகிறது தெரிந்தால் உடனடியாக நடவடிக்கை எடுத்திருக்கிறது பள்ளிக் விளிம்பு கல்வித் துறை. நிலையில் உள்ளவர்களின் முன்னேற்றத்திற்கென கேட்கப்படும் விவரங்களை மாணவர்களின் சாதியை பள்ளிக் கல்வித் கேட்டது போன்ற தொரு தோற்றத்தைத் தர முயல்வது அநீதியானதும். வ ந் த ன . முற்றிலும் பொய்யானதும் தமிழக அரசின் சமூக நீதிக் முரணானது மாகும். இவ் வாறு செய்திக்குறிப்பில்

மாரி செல்வராஜ் கொடுத்தார். அதில் யோகிபாபுவை மிரட்டும் காட்சியிலும் நடித்தேன்.. ஆனால் நீளம் காரணாமாக அதை படத்திலிருந்து நீக்கி விட்டனர். அந்த படத்தில்

நடித்ததன் மூலம் தற்போது

ளைவிற்கு வெளியே கெரிய

துவங்கியுள்ளேன்.. விழிப்புணர்வு பணிகளை ஒன்றான கல்யாண் வேண்டும் என்பதே முழுவது முள்ள தனது என்னுடைய நோக்கம்" என்கிற சிதம்பரம், கேஜிஎப் கருடா ராம் போல வில்லன் கதாபாத்திரங்களில் நடிக்கவே ரொம்ப ஆர்வமாக இருக்கிறேன் என்றும் கூறுகிறார்..

அதேபோல தென்காசி

பகுதியில் பிரபல மொபைல் நிறுவனம் ஒன்று தங்களது வி எம்பரத்திற்காக ஜல்லிக்கட்டு நடத்த திட்டமிட்டு மிகப்பெரிய ஏற்பாடுகளை செய்து வந்தது ஆனால் அப்படி அவர்கள் போட்டி நடத்தும் இடம் ஜல்லிக்கட்டுக்கு ஏற்றதும் அல்ல.. மாடுகளுக்கு பாதுகாப்பானதும் அல்ல.. அதை வேடிக்கை பார்க்கும் மனிதர்களுக்கும் அது ஆபத்தானது என நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடர்ந்து அதை நிறுத்தியவர் சிதம்பரம். இதனால் உள்ளூர்க்காரர்கள் ஆளானார் சிதம்பரம்.

இயக்குநர்கள் மாரி செல்வராஜ் மற்றும் மோகன் ஜி இருவரும் தங்களது நேரடியாகவே பார்த்தேன்.."

ஞானவேல், பழவேற்காடு கிராமப்பஞ்சாயத்து தலைவர் திருமதி. மாலதி கோட் டைக்குப்பம் கிராமப்பஞ்சாயத்<u>த</u>ு தலைவர் திரு. கே.சம்பத் ஆகியோர் இந்த டி ராக்டர்களை பெற்றுக்கொண்டனர். பழவேற்காடு, கோட்டைக்குப்பம் மற்றும் தங்கால் பெரும்புலம் ஆகிய ஊர்களுக்கான கிராமப் பஞ்சாயத்துகள், சிறிது காலமாகவே ஒரு முறையான திடக்கழிவு மேலாண்மை அமைப்பை செயல்படுத்து வதற்கு முயற்சிகள் மேற்கொண்டு இ ந் த பஞ்சாயத்துகளில் வீட்டுக்கு சென்று கழிவுகளை சேகரிக்கும் செயல்முறை இல்லாததன் காரணமாக, ஆசியாவின் இரண்டாவது மிகப்பெரிய உவர்நீர்

ஏரியான பழவேற்காடு

அமைவிடமாக

மாறிவரு கிறது

முறைப்படியான கழிவு

குப்பைக்

கொட்டும்

ஏரியானது

தப்பைகளையும், கழிவுகளையும் முறையாக சேகரித்து, எடுத்துச் செல்லும் செயல்முறை மீண்டும் இப்பஞ்சாயத்துகளில் செயல்படுத்தப்படும். பழவேற்காடு கொட்டப்படாமல் தவிர்க்க முடியும் என்பதால், அந்த ஏரியின் தூய்மையும் பேணப்படும். க ழி மேலாண்மைக்கான இந்த திட்டத்திற்கும் கூடுதலாக, இந்த பஞ்சாயத்துகளின் ஒத்து ைழைப்போடு கழிவுகளைப் பிரித்து

கு ப் பை க் பாதுகாப்பு ஆகிய முக்கிய அம்சங்கள் வாழும் சமூகத்தினருக்கு (b) வி ழிப்புணர் வை ்ரிக்கு ம் \mathscr{A} த க நடவடிக்கை மையும் அதானி ஃபவுண்டேஷன் முன்னெடுக்கப்படும் ப் பு செயல்திட்டத்தின் வழியாக மேற்கொள்ளும். கிராமப் மூன் று பஞ்சாயத்துகளுக்காக Ш செயல்திட்டங்களையும் அதானி ஃபவுண்டேஷன் தொடங்கவிருக்கிறது. வாழ்வாதாரத்தை வழங்க 5 கு ழுக்களை உருவாக்கி ஆதரவளிப்பது, 600 இளவயது நபர்களுக்கு தி றன் மேம்பாடு பெயிற்சியளிப்பது, ஊனமுற்ற நபர்களுக்கு வாழ் வாதாரத் தை நோக்கமாக கொண்**ட** தருவது விளையாட்டுத்திடலை உருவாக்குவது ஆகியவை இவற்றுள் உள்ளடங்கும். ஒரு நடமாடும் சுகாதாரப் பராமரிப்பு பல் வேறு செயல்திட்டங்கள் மற்றும் பதில்வினை செயல் திட்டம் கிய வற் இப்பஞ்சாயத்துகளில்

னி

நடத்தி வருகிறது.

பிரதிநிதிகள் இது தொடர்பாக கூறியதாவது: "கழிவு மேலாண்மை என்ற தொடர் பிரச்சனைக்குத் தீர்வுகாண உள்ளூர் நிர்வாக அமைப்புகளோடு இணைந்து செயல்படுவதில் அதானி ஃபவுண்டேஷன் கொண் டிருக்கும் பொறுப்புறு திக்கு இச்செயல்திட்டம் ஒரு எடுத்துக்காட்டாக சிறப்பான இருக்கிறது. கழிவு மேலாண்மை வழியாக சுற்றுச்சூழல் அமைப்பை நம்மால் பாதுகாக்க எங்களது கார்ப்பரேட் சமூக பொறுப்புறுதி (சிஎஸ்ஆர்) செயல் திட்டங்களின் வழியாக இப்பகுதிகளில் உள்ள மக்கள் கௌரவமான வார் க்கையை நடத்துவதற்கு உதவ கல்வி, மேற்று ம் சுகாதாரம் மேம்பாடு வாழ்வாதார ஆகிய நோக்கங்களுக்காக ஆதரவை வழங்குவ<u>து</u> எங்களது நோக்கமாகும். இங்கு வாழும் சமூகங்களின் உறுப்பி னர்களுக்கு திறனதிகாரம் வழங்க வேண்டும் மற்றும் ண் நிலைப்புத்தன்மையை று தி ெசய் ய வண்டு மென்ற தொலை நோக்குப் பார்வை யோடு இச்செயல் தட்டம் செயல்படுத்தப்பட்டிருக்கிற முனைப்புத்திட்டங்கள் வழியாக இ ந் த கிராமப்பஞ்சாயத்துகளில் வசிக்கும் மக்களுக்கு மு மு ை மேம்பாட்டை இயலும் என்று நம்புகி றோம் எதிர்பார்க்கி றோம். முன்றாண் டுகெள் கால அளவில் செயல்படுத்த அதானி ஃபவுண்டேஷன் ஏற்கனவே தொடங்கி டு பொடுள்ள தன்னார்வலர்களது குழுவை



உரிய

எடுத்துச்

உரிய

நேரத்திற்குள்,

செல்வதற்கும் அதானி

ஃ ப வுண் டே ஷன்

வழங்கியிருக்கும் இந்த

பகுதியில் சிறப்பான

தூய்மையும், துப்புரவும்

பேணப்படுவதையும்

இந்நடவடிக்கை

மூன்று கிராமப்

பஞ்சாயத்துகளில் வசிக்கும்

மனநிம்மதியளிக்கும்

தீர்வாகவும் இது அமையும்.

இக்கிராமங்களில் உள்ள

வீடுகளிலிருந்தும் மற்றும்

சாலைகள் போன்ற பொது

இடங்களிலி ருந்தும்

குடும்பங்களுக்கு,

டிராக்டர்கள் உதவும்.

உறுதிசெய்யும்.

அத்து டன்,

முறையில்

திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டங்களுக்காக மூன்று

டிராக்டர்களை வழங்கிய அதானி ஃபவுண்டேஷன்

குப்பை சேகரிப்பு வழங்குதல், துப்புரவு மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஃ பவுண் டேஷனின் மெகா மார்ச் சலுகையுடன் சர்வதேச பெண்கள் தினத்தைக் கொண்டாடும் கல்யாண் ஜூவல்லர்ஸ்!

சென்னை, மார்ச் 15, படங்களில் நடிப்பதன் 2022: இந்தியாவின் மிக மூலம் கிடைக்கும் ஓரளவு நம்பகமான, முன்னணி வெளிச்சத்தில் எனது சமுக ஜூவல்லரி பிராண்ட்களில் இன்னும் சிறப்பாக செய்ய ஜூவல்லர்ஸ், நாடு வாடிக்கையாளர்களுக்காக சர்வதேச பெண்கள் தினத்தை முன்னிட்டு சிறப்பு மெகா மார்ச் சே லூ ை கை மை அறிவித்துள்ளது. இதன் ஒரு பகுதியாக, அனைத்து நேர்த்தியான, பல்வேறு வகையான கல்யாண் ஜூவல்லர்ஸ் நகைகளுக்கு சேதாரத்தில் 50% தள் ளு பே டி ைய வழங்குகிறது.

கொண்டாடும் வகையில், கல்யாண் ஜூவல்லர்ஸில் அனைத்து நகைகளையும் வ ாங்கும் வாடிக்கையாளர்கள் மெகா மார்ச் சலுகை மூலமாக உடனடி சேமிப்பைப் பதிவு செய்ய முடியும். இதற்கு முன்னும் இதற்கு பின்னும் இப்படியொன்று இல்லை பலரின் கோபத்திற்கும் கூட எனும்படியான இந்த ஆச்சர்யமான சலுகை கல்யாண் ஜூவல்லர்ஸின் அனைத்து கிளைகளுக்கும், தங்கம் முதல் வைரம் வரை படங்களில் ஜாதி விஷயத்தில் மற்று ம் பட்டை கவனம் செலுத்துவதாக சிலர் தீட்டப்படாதது முதல் கூறு கிறார் கள் மதிப்புமிக்க கற்கள் பதித்த சொல்லப்போனால் அது நகைகள் வரை உண்மைதானா என்பதை அனைத்திற்கும் இது கல்யாண் ஜூவல்லர்ஸ் தெரிந்து கொள்வதற்காகவே பொருந்தும். முன்னர் தனது அவர்கள் இருவரின் ஷோரூம்களில் தங்க திரு . ரமேஷ் படங்களில் நடித்தேன் என்று விகிதத்தை தரநிலைக்கு கூட சொல்லாம்.. ஆனால் உட்படுத்திய கல்யாண் அவர்கள் எந்த இடத்திலும் ஜூ வல்லர்ஸ், இந்த ஜாதியை உள்ளே தனித்து வமான நுழைப்பதில்லை என்பதை பிரச்சாரத்தின் மூலமாகத் நகைகளின் சேதாரத்திலும் நகைகள் பிஐஎஸ் நியமித் திருக்கிறது தனது மேலான 50% தள்ளுபடிக்கு* ஹால்மார்க் தரம் இந்நிறுவனம். வாடிக்கையாளர்கள்



சலுகை செல்லுபடியாகும்.

இந்த விற்பனை குறித்து நிர்வாக இயக்குனர் பேசுகையில், "இந்தியா தெரிவித்தார். முழுவதுமுள்ள எங்கள்

அதிகபட்ச பலன்களுடன் உத்தரவாதம் தரும் நகைகள் வாங்குவதற்கான எங்களது பெண்கள் தின கூடு தல் வாய்ப்பை சிறப்பு 'மெகா மார்ச் வழங்குகிறது. இந்தியா சலு கை 'யை வழிகாட்டு தல்களின் முழுவதுமுள்ள கல்யாண் அறிமுகப்படுத்து வதில் ஜ ூ வ ல் ல ர் ஸ் மகிழ்ச்சியடைகிறோம். ஷோரும்கள் அனைத்திலும் ஷோரும்களிலும் 2022, விரைவில் திருமண சீசன் உயர்நிலை பாதுகாப்பு, மார்ச் 20 வரை இந்த வரவுள்ள நிலையில், முன்னெச்சரிக்கை வாடிக்கையாளர்கள் நடவடிக்கைகளைப் தாங்கள் வாங்கும் பின்பற்றி வருகிறது. நகைகளின் மதிப்பில் பாதுகாப்பு நெறிமுறை அதிகளவு சலுகைகளைப் வழிகாட்டுதல்கள் பெறுவார்கள் என்று கடு மையாகப்

ஷோரும்களிலும் அனைத்து ஜூவல்லர்ஸில் வாங்கும் அலு வலரை 'யும்

பெற்றவை, தூய்மைக்கான சோதனைகள் பலவற்றை எதிர்கொண்டவை. தூய்மை, இலவச ஆயுட்கால நகை பராமரிப்பு, நகைகளின் விரிவான தகவல்கள், வெளிப்படையான பரிமாற்றம் ஆகியவற்றுக்கு உறுதியளிக்கும் கல்யாண் ஜூ வல்லர்ஸ் 4 - நிலை உத்தரவாதச் சான்றிதழையும் ஃபை-பேக் பாலி சிகளையும் வாடிக்கையாளர்கள் பெறுவார்கள். தங்கள் பிராண்ட் மீது விசுவாசம் கொண்டவர்களுக்கு மிகச்சிறந்ததை வழங்கும் உறுதிப்பாட்டின் ஒரு பகுதியே இந்த சான்றிதழ் ஆகும்.

மிகவும் பாதுகாப்பான சூழலை உறுதிப்படுத்தும் வகையில், தனது பணியாளர்கள், வாடிக்கையாளர்களை விரிவான முன்னெச்சரிக்கை நடவடிக்கைகளுக்கு உட்படுத்துகிறது கல்யாண் ஜூவல்லர்ஸ். இங்கு பின்பற்றப்படும் 'வீ கேர்' கோ விட் - 1 9 ஒருபகுதியாக, தனது கல்யாணராமன் நம்புகிறோம்"என்று பின்பற்றப்படுகிறதா என்பதை உறுதிப்படுத்த, க ல் ய ா ண் ஒரு 'பாதுகாப்பு அளவீட்டு

அடிப்படைத் தகவல் வகுப்பைச் சேர்ந்தவர்களா, வெகுகாலமாக நான் போட்ட நாற்காலியை எட்டி உதைத்தார் நட்டி ; கர்ணன் சிதம்பரம் கழிவுகளை ஏற்றி வந்த 20 லாரிகளை தைரியமாக மடக்கி கேரளாவுக்கே திருப்பி அனுப்பிய கர்ணன் நடிகர்

2022: நடிப்பு தாகம் உள்ளவர்களை எங்கி ருந்தாலு ம் விட்டுவைக்காது.. உடனே சென்னையை நோக்கி படையெடுக்க அப்படி நடித்து பெரிய நடிகராகி புகம்பெற வேண்டும் என்கிற கனவுடன் தினமும் கோலிவுட்டை நோக்கி படை எடுத்து கொண்டிருப்போர் பலர். அவர்கள் மத்தியில், சமூக விழிப்புணர்வு காரியங்களை செய்துவரும் ஒருவர் தானும் சினிமாவில் நடிகனாக மாறி ஓரளவு புகழ் பெற்றால் அதன் மூலம் அந்த விழிப்புணர்வு குறித்த விஷயங்களை மக்களிடம் கொண்டுபோய் சேர்க்க முடியுமே என்கிற எண்ணத்தில் சினிமாவிற்குள் நுழைந்திருக்கிறார் என்றால் அது நிச்சய்ம் ஆச்சர்யமான விஷயம் தான். அதிசயக்கத்தக்க அந்த மனிதனின் பெயர் சிதம்பரம். அதன் முதல் படியாக கர்ணன், ருத்ர தாண்டவம் படங்களில் ரசிகர்கள் கண்களில் படும்படியான கதாபாத்திரங்களில் நடித்துள்ள சிதம்பரம், வரும் நாட்களில் அவர்களது மனதில் பதியும் நடிகராக மாறுவேன் என்கிறார். தென்காசியை சேர்ந்த சிதம்பரம், என்ஜினீயரிங் படித்துவிட்டு குற்றாலம் பகுதியில் உள்ள நட்சத்திர விடுதி ஒன்றில் முக்கிய பொறுப்பில் பணிபுரிந்து வருகிறார் அதேசமயம் சுற்றுச்சூழலை பாதுகாக்க விஷயங்களை முன்னெடுத்து செய்துவரும் சிதம்பரம் இயற்கை சுற்றுச்சூழல் மேம்பாடு சங்கத் தின் து ணைத்தலை வராகவும் இருக்கிறார். அதுமட்டுமல்ல, இவர் தென்காசி கால்பந்து விளையாட்டு சங்கத்தின் தலைவராகவும் இருக்கிறார்..

லாரிகளில் கழிவுகளை வரவேற்பு கிடைத்துள்ளது.

கொண்டுவந்து கொட்டி அதேபோல அடுத்ததாக செல்லும் அநியாயத்தை ஹிப் ஹாப் ஆதி நடிக்கும் எதிர்த்து தனி ஆளாக நின்று படத் தி ல்

20 லாரிகளை மடக்கி அனுப்பி அதிர வைத்தவர்.. தொழிலாக செய்து வந்தவர்களின் எதிர்ப்பையும் கொலை மிரட்டலையும் சிதம்பரம். கூட சம்பாதித்துள்ளார்

தான் சரியாக இருக்கும்.. நடிகனாக மாறி இந்த விஷயங்களை மக்களிடம் என்பதாலேயே நடிக்கும் பா திப் பை

சரியாக அந்த சமயத்தில் தென்காசியில் தனுஷ் நடித்து வந்த கர்ணன் படப்பிடிப்பு நடை பெற்ற போது ஆடிசனில் கலந்து கொண்டார். அதில் தேர்வாகி முக்கிய கதாபாத்திரத்தில் நடித்த சிதம்பரம், அடுத்ததாக, மோகன் ஜி இயக்கத்தில் வெளியான ருத்ர தாண்டவம் படத்தில், நாயகனின் கார்

"தற்போது 143 என்கிற வெப்சீரிஸில் வில்லனாக சுற்றுச்சூழலில் மிகுந்த ஐந்து எபிசோடுகளில் அக்கறை காட்டிவரும் நடித்துள்ளேன். பல சிதம்பரம், கேரளாவில் மில்லியன் பார்வைகளை இருந்து தமிழ்நாட்டிற்கு தாண்டி இந்த தொடருக்கு

முக்கிய கதாபாத்திரத்தில் நடிக்க பிடித்து அவற்றை மீண்டும் உள்ளேன். இதை தொடர்ந்து கேரளாவுக்கே திருப்பி அடுத்ததாக இயக்குனர் ராஜுமுருகன் டைரக்ஷனில் அப்படி இவர் செய்த கார்த்தி நடிக்க உள்ள காரியத்தால் இதையே படத்திலும் முக்கிய கதாபாத்திரத்தில் நடிக்க இருக்கிறேன்" என்கிறார்

நடிகராக மாறியது

சுற்றுச்சூழல் குறித்த குறித்து சிதம்பரம் விழிப்புணர்வை மக்களிடம் கூறு ம் போது , இன்னும் ஆழமாக "கேரளாவிலிருந்து மருத்துவ ஏற்படுத்துவதற்கு சினிமா மற்றும் இறைச்சி கழிவுகளை கொண்டு வந்து தமிழகத்தில் அதிலும் குறிப்பாக ஒரு குறிப்பாக தென்காசி போன்ற ஆறுகளும் விளைநிலங்களும் நிறைந்த பகுதியில் கொண்டு செல்லும்போது கொட்டும்போது அவை அது இன்னும் அதிக அளவில் நச்சுத்தன்மை அடைந்து கவனம் பெறும் மக்களுக்கு பலவித முடிவுக்கு வந்துள்ளார் ஏற்படுத்து கின்றன. இதற்காகத்தான் சுற்றுச்சூழல் அமைப்பின் மூலம் விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்தி வருகிறேன். அதேசமயம் இதை சினிமாவில் ஒரு நடிகனாக இருந்துகொண்டு செய்தால் இதற்கு இன்னும் மிகப்பெரிய அளவில் பலன் கிடைக்கும் என்கிற எண்ணத் தில் தான் நடிகராகவே மாறினேன்' என்கிறார் சிதம்பரம்.

"கர்ணன் படத்தில் டிரைவர் கதாபாத்திரத்திலும் போலீஸ் அதிகாரி நட்டி தனுஷின் கிராமத்திற்குள் நுழைந்ததும் உட்காா நாற்காலி கேட்பார்.... அதை ஒருவர் கொண்டுவந்து போட்டதும் அதன்பிறகு அதை எட்டி உதைப்பார் அல்லவா ? அந்த கதாபாத்திரத்தை எனக்கு என்கிறார் முத்தாய்ப்பாக